
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА 

 

ПРИКАЗ 

от 27.08.2022 №332      
 

О организации наставничества  
 

В соответствии со статьёй 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» с целью оказания 

помощи молодым специалистам, педагогам, не имеющим трудового стажа 

педагогической деятельности в образовательных учреждениях, а также в целях 

профессионального становления, более полном овладении необходимыми 

навыками для плодотворного выполнения работы, тесного вовлечения в 

трудовой процесс и общественную жизнь учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 

«Сказка» в 2022-2023 учебном году. 

2. Назначить наставниками молодых педагогов: 

- Беляеву Н.Н., воспитателя высшей квалификационной категории- 

Колядич З.М., воспитатель; 

- Шуваеву Л. А., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Шевченко В.А., воспитатель; 

- Воронину И. В., воспитателя высшей квалификационной категории - 

Воробьева А. С., воспитатель; 

- Барсукову Е. А., воспитателя высшей квалификационной категории - 

Хуснуллина Л. Т., воспитатель; 

- Каракаш Н.А., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Садирова Л.И., воспитатель; 

- Чирвину О.В., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Васильева Н.Н., воспитатель; 

- Черненок З.Ф., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Елистратова  И.М., воспитатель; 

- Курамшину А.А., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Лаушкина П.О., воспитатель; 

- Равилову З.З., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Байматова  У.В., воспитатель; 

- Бирюк Ф.Р., воспитателя высшей квалификационной категории – 

Ишбульдина И.Ш., воспитатель; 



- Ковальчук Ю.К., педагога – психолога высшей квалификационной 

категории – Калашнова  И.А., воспитатель; 

- Галиева А.А., инструктора по физической культуре высшей категории – 

Омонова Д.М.  

3. Заместителю заведующего Коуровой А.В., старшему воспитателю 

Масловой Т.В.: 

3.1. Организовать работу и контроль за деятельностью наставников; 

3.2. Создать необходимые условия для совместной работы молодого 

специалиста с закрепленным за ним наставником; 

3.3. Посещать занятия, проводимые наставником и молодым 

специалистом; 

3.4. Знакомить наставников передовыми формами и методами 

образовательной деятельности, основами педагогики и психологии, оказывать 

им методическую и практическую помощь в составлении планов работы с 

молодыми специалистами. 

3.5. Вести контроль за выполнением плана по наставничеству и 

индивидуальным маршрутом молодого специалиста. 

4.  Наставникам: 

- разработать план мероприятий профессионального развития молодых 

педагогов; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве; 

- представлять отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете. 

5.Наставляемым: 

- выполнять задания и рекомендации наставника; 

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

- подготовить и оформить в течении учебного года портфолио своих 

профессиональных достижений. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Коурову 

А.В., заместителя заведующего. 

 

 

 

 

Заведующий                           Н.В. Беляева 

 

 

 

 


